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Lénda: Raport nga procesi i konsultimit publik i Rregullores pér orgamizimin e
punés s¢ institucioneve edukativo-arsimore t& Komunés sé Lipjanit

Hyrje

Né mbéshtetje t& neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, nr.28 t€ datés 4 gershor 2008, neneve 40, 41 dhe 67 té
Statutit t€ Komunés sé Lipjanit 15Nr,110-78095 i datés 24.12.2021 Udhézimi administrativ UA
Nr.04/2023 pér administraté t&¢ hapur né komuna, Rregullores mbi Transparencén né Komunén e
Lipjanit Nr. 15-353-35739, e datés 30.06.2021 si dhe Planit t& Veprimit pér transparencé né
komuné dhe me qéllim t&€ nxitjes dhe sigurimit t& pjesémarrjes sé qytetaréve dhe paléve té tjera
gjaté procesit t€ politik bérjes dhe vendimmarrjes sé€ Kuvendit t&€ Komunés sé Lipjanit Komisioni
pér hartimin e Rregullores pér organizimin e punés sé institucioneve edukativo-arsimore té
Komunés s¢ Lipjanit dhe Zyrtari pérgjegjés pér menaxhimin me Platformen ¢ Konsutlimeve
Publike dhe Koordinimin e konsultimit publik né¢ Komunén e Lipjanit kané shpallur né:



KONSULTIM PUBLIK
Draft Rregulloren pér organizimin e punés sé institucioneve edukativo-arsimore té

Komunés sé Lipjanit

Ku éshté publikuar edhe njoftimi me bashkélidhjen e konlsultimeve publike ku ka gené né
diskutim publik ky dokument si edhe informaté shtesé se kujt i adresohen komentet. Njoftimi éshté
publikuar ng uebfagen zyrtare t&¢ Komunés dhe né rrjetet sociale t& komunés si dhe né platformen
e konsultimeve publike t& Qeverisé sé Kosovés.

Shih linget:

https://kk.rks-gov.net/lipjan/konsultimet-publike/dokumentet-ne-konsultim-publik/

https://www.facebook.com/photo/?thid=936251535195862&set=a.291330176354671

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?Consultation]D=42624

Feuria e Procesit

Komisioni pér hartimin e Rregullores né bazg t& ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe dispoziatat e
Udhézimi administrativ UA Nr.04/2023 pér administraté té hapur né komuna. Né bashképunim
me kordinatorin pér konsultime publike kané publikur né web fagen e komunés njoftimin me
daté 09.10.2024 pér mbajtjen e konsultimit-debatit publik Draft Rregulloren pér organizimin e
punés sé€ institucioneve edukativo-arsimore té Komunés sé Lipjanit

né linkun:

https://kk.rks-gov.net/lipjan/wp-content/uploads/sites/20/2024/10/Njoftim-per-debat-publik-ne-

dy-gjuhet-zyrtare-shqip.pdf

Ndérsa takimi konsultativ-debati éshté realizuar né kohén e paraparé dhe me dt. 14.10.2024 éshté [

mbajtur né sallén e Kuvendit t&¢ Komunés sé Lipjanit duke filluar nga ora 14:00
Lajmin pér mbajtjen e konsultimit mund t€ gjeni t& publikuar né vegézén:

https://www.facebook.com/photo/?tbid=943792757775073 &set=pcb.943793151108367




Drejtori i Arsimit né Komunén e Lipjanit, z. Rasim Hasani hapi takimin dhe prezentoi para t&
pranishméve kété draft Rregullore qé ka pér synim pércaktimin e organizimit t€ punés (€
institucioneve edukativo-arsimore né Komunén e Lipjanit.

Drejtori Hasani tha se DKA né Lipjan éshté e pérkushtuar né krijimin e kushteve pér edukim
cilésor té t& gjithé nxénésve, kjo rregullore ka pér géllim t& percaktojé t€ drejtat dhe pérgjegjésité
e nxénésve, mésimdhénésve dhe personelit tjetér né shkollg.

Me kété rregullore synohet t& krijohet njé mjedis me i avancuar i punés me nxénésit né gendér, né
pérputhje me Kornizén Kurrikulare t&¢ Arsimit Parauniversitar (¢ Republikés s€ Kosovés.

Drejtori Hasani, para té pranishméve ka prezantuar komisionin né pérbérje:

Rasim Hasani, Drejtor i Drejtoratit pér Arsim, kryesues,

Vlora Krasniqi, Shefe e sektorit per Perfagesim dhe Ceshtje Ligjore, anetare,

Driton Sadiku, Drejtor I SHFMU”Ismail Luma” Lipjan, anetare,

Liridon Duhlaku, Sekretar ne shkollen profesionale”Adem Gllavica™ Lipjan, anetare,
Besarta Trolli, Psikologe, anaetare,

Mexhide Gashi, Zyrtare ne Drejtoratin per Arsim, anctare dhe

Shemsi Gajtani, nga Keshilli I Prinderve, Lipjan

Duke i falenderuar anétarét pér kontributin e tyre né hartimin e kétij Plani z.Hasani ka vazhduar
prezantimin duke pérmendur edhe rregullat e percaktuar né kété rregullore kané pér géllim ngritjen
e cilésisé né procesin e mésimdhénésve dhe mésimnxénies né institucionet edukativo-arsimore,
ngritjen e nivelit t& pérgjegjésive dhe llogaridhénies gjaté punés s€ t€ punésuarve, nxénésve dhe
prindérve.



Konsultimi publik u zhvillua né prezencén e njé numér té konsideruar t& pjesémarrésve, me ¢'rast
drejtori Rasim Hasani ka theksuar se me qéllim q& t'i ofroj publikut gasje t& lehté né mbikéqyrjen
dhe zbatimin e politikave nga organet e komunés si dhe rritjen e mundésive (& pjesémartjes sé
qytetaréve né proceset vendimarrése.

Nga ana tjetér € pranishmit paten rastin té€ inkuadrohen ne debat dhe té japin kontributin e tyre pér
t€ kompletuar kété dokument té réndésishém.

Komentet nga debati konsultativ lidhur me Draft Rregulloren pér organizimin e punés sé
institucioneve edukativo-arsimore té¢ Komunés sé Lipjanit

Temat e | Komentet Kush ka Pérgjigje né Komente
Konsultimit komentuar pyetjet / (komentimi
komentet e pEr pranimin
parashtruara pjesérisht dhe
mos pranimit
te komenteve
éshté 1
detyrueshém)
Draft Rregulloren | Ka pyetur se a ka Jakup Bahtiri | Komisioni —1 | Komentiu
pér organizimin e | ndryshime né kété ¢shté pérgjigjur | pranua
punés s€ | Rregullore nga se ka plotésisht
institucioneve rregulloret e kaluara ndryshime né
edukativo- dhe a &shté hartuar rregullore dhe
arsimore t€ | ky dokument duke u rregullorja
Komunés sé | bazuar ne éshté
Lipjanit legjislacionin né harmonizuar
fuqi? konform
ligjeve aktuale
Draft Rregulloren | Ka  kérkuar nga | Linda Shahini | Komisioni: Komenti u
pér organizimin e | komisioni qé Fshté pranua
punés sé | transferimet e pérgjigiur  se | plotésisht
institucioneve nxénésve (€ merren kjo qéshtje do
edukativo- seriozisht, sepse t¢ trajtohet dhe
arsimore t& | kemi informacione &shté propozuar
Komunés S€ | se kur po nga komisioni
Lipjanit transferohen t€ béhet njé
nxénésit, nuk po e rregullore e
vijojné mésimin. brendshme e
shkollave
Draft Rregulloren | Ka kérkuar dhe ka | Gani Avdyli Komisioni i | Komenti u
pé€r organizimin e | pyetur se a kané té éshté pérgjigjur | pranua
punés s¢ | drejté  shkollat té qé me | plotésisht
institucioneve hartojné rregullore té miratimin e
edukativo- brendshme, né kané késaj rregullore
arsimore t& | t€ drejté  atéheré tani né€ diskutim



Komunés sé | Drejtoria Arsimit té publik, ligji e

Lipjanit inicojé procedurat. parasheh
rregulloren e
brendshme
népér  shkolla
dhe ne
automatikisht

do 1 nisim
procedurat pér
hartimin e kétij
dokumenti.

Takimi filloi né oren 14:00 dhe mbaroi né ora 15:00

Metodat e Konsultimit Datat/kohézgjatja Numri 1
pjesémarrésve/konsultimin
publik-kontribuuesve

15-30 dité pranohen komentet 21

15-30 dité

Né kété takim konsultativ kané marré pjesé 21 pjesémarrés, prej tyre femra 8 dhe 13 meshkuj.

Bukurie Zejnullahu-Jashari
Zyrtare pérgjegjése pér kordinimin e konsultimeve publike
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